

Wydział Zamówień Publicznych

Zawiercie, dnia 25.05.2018r.

ZP.271.15.2018

WYJASNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Świadczenie usług w zakresie ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej, pojazdów i członków ochotniczych straży pożarnych dla Gminy Zawiercie oraz wybranych jednostek organizacyjnych”**.

- I. Prezydent Miasta Zawiercie na podstawie dyspozycji art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, w związku z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), poniżej udziela odpowiedzi na następujące pytania Wykonawców:**

Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 1.

Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający potwierdza, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie mają poszczególne OWU obowiązujące u danego Ubezpieczyciela, w tym m.in. definicje, wyłączenia, limity, treści klauzul.

Odpowiedź na pytanie 2.

Zamawiający potwierdza, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie mają poszczególne OWU obowiązujące u danego Ubezpieczyciela, w tym m.in. definicje, wyłączenia, limity, treści klauzul.

Pytanie 3.

Prosimy o podanie informacji o szkodowości za okres ostatnich 5 lat w podziale na lata, ryzyka, wartość szkody jednostkowej oraz przyczynę szkody.

Odpowiedź na pytanie 3.

Dostępne dla Zamawiającego dane dotyczące szkodowości za ostatnie 3 lata zostały podane w załącznikach do SIWZ. Zamawiający uznał ten okres za wystarczający do oceny ryzyka.

Pytanie 4.

Prosimy o informację jakie franszyzy obowiązywały w obecnie trwającej umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 4.

W obecnie trwającej umowie ubezpieczenia obowiązywały takie same franszyzy jak podane w SIWZ.

Pytanie 5.

Prosimy o włączenia Klauzuli obowiązujących w Polsce embarga i/lub sankcji nakładanych przez Unię Europejską lub Organizację Narodów Zjednoczonych o następującej treści:

Klauzula obowiązujących w Polsce embarga i/lub sankcji nakładanych przez Unię Europejską lub Organizację Narodów Zjednoczonych

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej ustanowionej na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia wyłączone są jakiegokolwiek zdarzenia i ich skutki, a także inne okoliczności, które mogą powodować lub powodowałyby zobowiązanie do spełnienia przez Ubezpieczyciela świadczenia, w zakresie w jakim naruszałoby to jakiegokolwiek obowiązujące międzynarodowe przepisy przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych lub inne mające zastosowanie regulacje Organizacji Narodów Zjednoczonych lub Unii Europejskiej, jak też inne właściwe przepisy lub regulacje przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych

Odpowiedź na Pytanie 5.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. Jednocześnie zwracamy uwagę na odpowiedź na pytania 1 i 2.

Pytanie 6.

Prosimy o włączenia Klauzuli wyłączenia „e-risks” o następującej treści:

Klauzula wyłączenia „e-risks”

Strony umowy ubezpieczenia uzgadniają, iż niniejsza umowa ubezpieczenia swoim zakresem nie pokrywa żadnych szkód ani zdarzeń spowodowanych przez działanie wszelkiego rodzaju wirusów komputerowych, „koni trojańskich” lub innych programów mających charakter złośliwy lub niszczący, szkód spowodowanych włamaniem do systemów komputerowych lub powstałych wskutek innego rodzaju nieautoryzowanego dostępu do systemów lub jakichkolwiek sieci wewnętrznych/zewnętrznych itp.

Odpowiedź na Pytanie 6.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. Jednocześnie zwracamy uwagę na odpowiedź na pytania 1 i 2.

Pytanie 7.

Prosimy o możliwość włączenia Klauzuli wyłączeń dotyczących działań organów administracyjnych o następującej treści:

Klauzula wyłączeń dotyczących działań organów administracyjnych

Niniejszym strony umowy ubezpieczenia uzgodniły wprowadzenie dodatkowego wyłączenia odpowiedzialności: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za zdarzenia lub szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane lub zwiększone przez działanie władz publicznych lub wydanie przez władze aktu prawnego dotyczącego ubezpieczonego mienia.”

Odpowiedź na Pytanie 7.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. Jednocześnie zwracamy uwagę na odpowiedź na pytania 1 i 2.

Pytanie 8.

Prosimy o możliwość włączenia Klauzuli IT (CYBER RISK) o następującej treści:

Klauzula IT (CYBER RISK)

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje jakiegokolwiek zniszczenia, zmiany pierwotnej formy danych, skasowania, uszkodzenia, zakłócenia lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, struktur kodu, programu lub oprogramowania ani jakiegokolwiek awarii sprzętu lub wbudowanych chipów, a także utraconych korzyści lub utraty zysku, które nastąpiło w konsekwencji innej niż Zdarzenie Ubezpieczeniowe powstałe w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia objętym ubezpieczeniem.

Za Zdarzenie Ubezpieczeniowe uznaje się nieprzewidzianą, nagłą fizyczną utratę lub materialne uszkodzenie wymienionego w umowie przedmiotu ubezpieczenia - zgodnie z definicją określoną w OWU lub polisie.

Na potrzeby niniejszej klauzuli samo wystąpienie zniszczenia, zmiany pierwotnej formy danych, skasowania, uszkodzenia, zakłócenia lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, struktur kodu, programu lub oprogramowania ani jakiegokolwiek awarii sprzętu lub wbudowanych chipów nie stanowi Zdarzenia Ubezpieczeniowego.

Niniejsze wyłączenie ma pierwszeństwo przed wszystkim zapisami OWU lub klauzul dodatkowych mających zastosowanie w polisie.

Odpowiedź na Pytanie 8.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. Jednocześnie zwracamy uwagę na odpowiedź na pytania 1 i 2.

Pytanie 9.

Prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli automatycznego wznowienia umowy ubezpieczenia w odniesieniu do umowy dwuletniej o następującej treści:

Klauzula automatycznego wznowienia umowy ubezpieczenia

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że

- 1) Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 30 dniowego terminu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu rozliczeniowego, przy czym wypowiedzenie umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczyciela może nastąpić wyłącznie z ważnych powodów, o których mowa w ust. 2.
- 2) Za ważne powody wypowiedzenia niniejszej umowy uznaje się wystąpienie następujących okoliczności:
 - a) przekroczenie poziomu 60% współczynnika szkodowości liczonego na 45 dni przed końcem odpowiednio: pierwszego lub drugiego okresu rozliczeniowego. Przez współczynnik szkodowości rozumie się wyrażony w procentach stosunek sumy szkód wypłaconych oraz rezerw utworzonych na szkody niewypłacone do zapłaconej składki, liczony na 45 dni przed końcem każdego okresu rozliczeniowego ze wszystkich produktów ubezpieczeniowych zawartych w ramach umowy ubezpieczenia
 - b) zmianę warunków reasekuracyjnych uniemożliwiających kontynuację umowy na dotychczasowych warunkach;
- 3) Rozwiązanie umowy nie wpływa na zobowiązania z zawartych wcześniej umów ubezpieczeniowych, potwierdzonych polisami, które wygasają zgodnie z okresami w nich przewidzianymi.
- 4) Wypowiedzenie wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności i dotyczy jednocześnie wszystkich Ubezpieczonych określonych w Umowie ubezpieczenia

Odpowiedź na Pytanie 9.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 10.

Prosimy o przedłużenie terminu na składanie ofert do dnia 30.05.2018 r.

Odpowiedź na Pytanie 10.

Termin składania ofert został przesunięty na dzień 30.05.2018

Cześć 1 zamówienia

I. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Pytanie 11.

Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) na terenie Gminy wystąpiła powódź lub podniesienie się poziomu wód gruntowych spowodowanych powodzią na terenie mienia zgłoszonego do ubezpieczenia? Jeśli zdarzenia takie miały miejsce, prosimy o podanie: daty wystąpienia i miejsca wystąpienia szkody wraz z podaniem wielkości poniesionych strat i ewentualnych działań podjętych w celu uniknięcia podobnego zdarzenia w przyszłości.

Odpowiedź na pytanie 11.

W okresie od 1997 roku na terenie Gminy w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź lub podniesienie wód gruntowych. Jedynie w budynku MOK Kromołowie w 1997 nastąpiło zalanie piwnic i parteru – najprawdopodobniej na skutek spływu wód. W SP 5 nastąpiło zalanie – cofnięcie wody w kanalizacji.

Pytanie 12.

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki posiadają wymagane prawem przeglądy budowlane oraz przeglądy oraz instalacji (odgromowych, elektrycznych).

Odpowiedź na pytanie 12.

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki posiadają wymagane prawem przeglądy budowlane oraz przeglądy oraz instalacji (odgromowych, elektrycznych).

Pytanie 13.

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki posiadają aktualną (nie starszą niż 2 lata) instrukcję bezpieczeństwa pożarowego oraz wdrożone procedury bezpiecznego prowadzenia prac pożarowo niebezpiecznych.

Odpowiedź na pytanie 13.

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki poza budynkami OSP posiadają aktualną (nie starszą niż 2 lata) instrukcję bezpieczeństwa pożarowego oraz wdrożone procedury bezpiecznego prowadzenia prac pożarowo niebezpiecznych. UWAGA: Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego ARZ jest z 2015 roku, a IBP szkół zostaną uaktualnione do 15 czerwca 2018.

Pytanie 14.

Prosimy o potwierdzenie, że we wszystkich lokalizacjach zapewnione jest zewnętrzne źródło wody do gaszenia pożarów zgodnie z przepisami prawa oraz wszystkie instalacje p-poż, w tym hydranty zewnętrzne posiadają aktualne, pozytywne przeglądy/badania wydajności.

Odpowiedź na pytanie 14.

Zamawiający potwierdza, że w większości lokalizacji zapewnione jest zewnętrzne źródło wody do gaszenia pożarów zgodnie z przepisami prawa – tylko kilka budynków MZOEAS nie ma hydrantów zewnętrznych w obrębie działki budynku - są hydranty wewnętrzne. Wszystkie instalacje p-poż, w tym hydranty zewnętrzne posiadają aktualne, pozytywne przeglądy/badania wydajności.

Pytanie 15.

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są eksploatowane/użytkowane? Prosimy o wskazanie pozycji nieużytkowanych oraz podanie przyczyny nieużytkowania oraz jak to mienie zostało zabezpieczone.

Odpowiedź na Pytanie 15.

Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są eksploatowane/użytkowane z wyjątkiem wskazanych w załączniku ZGM-budynki.

Pytanie 16.

Prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX dla budynków nieeksploatowanych, wyłączonych z użytkowania.

Odpowiedź na pytanie 16.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 17.

Prosimy o dookreślenie miejsca ubezpieczenia, np. poprzez wprowadzenie zapisu zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr A1, A2, 6 lub podanie innego właściwego zapisu/załącznika.

Odpowiedź na pytanie 17.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 18.

Prosimy o potwierdzenie iż zmarznięcie i/lub pęknięcie rur, dotyczy rur stanowiących część instalacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 18.

Zamawiający potwierdza iż zmarznięcie i/lub pęknięcie rur, dotyczy rur stanowiących część instalacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia.

Pytanie 19.

Prosimy o dodanie w pkt. 1.2.5. ryzyko katastrofy budowlanej samoistnej, dodatkowo iż ochrona nie obejmuje szkód w obiektach:

- przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia oraz w znajdującym się w nich mieniu
- powstałe podczas prowadzenia rozbiórki lub wyburzania budynków lub budowli
- powstałe w budynkach i budowlach wykonanych niezgodnie z obowiązującymi normami i przepisami prawa.

Odpowiedź na pytanie 19.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 20.

Prosimy o dodanie w pkt 1.2.9.2. dotyczy prac/robót budowlanych, których łączna wartość nie przekracza 500 000 PLN.

Odpowiedź na pytanie 20.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 21.

Prosimy o informację jaka jest maksymalna łączna wartość mienia w jednej lokalizacji.

Odpowiedź na pytanie 21.

Mienie jest rozproszone – teren całej gminy. Szczegóły dotyczące sum ubezpieczenia w poszczególnych lokalizacjach podane są w załączniku A1. PML nie przekracza 25 mln zł w jednej lokalizacji.

Pytanie 22.

Prosimy o potwierdzenie, iż drogi nie są przedmiotem ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania.

Odpowiedź na Pytanie 22.

Zamawiający potwierdzenie, iż drogi nie są przedmiotem ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania.

Pytanie 23.

Prosimy o informację jaki jest stan techniczny budynków mieszkalnych starszych niż 50 lat, zgłoszonych do ubezpieczenia w ramach zasobów Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.

Odpowiedź na pytanie 23.

Stan dobry – użytkowane – poza wyłączonymi do remontu – wg załącznika ZGM-budynki

Pytanie 24.

Prosimy o informację jaką część budynku użytkowanego przez Agencję Rozwoju stanowi powierzchnia magazynowa, co jest przedmiotem magazynowania oraz jaka jest wysokość magazynowania.

Odpowiedź na Pytanie 24.

ARZ posiada halę wielofunkcyjną, która przeznaczona jest to celów produkcyjnych (produkcja Liquidów) znikoma powierzchnia jest przeznaczona do celów magazynowych - Powierzchnia hali 1640m kwadratowych .
Wysokość hali 7,7 m.

Pytanie 25.

Prosimy o akceptację poniższej definicji aktów terrorystycznych
(...) za akt terroryzmu uważa się akt polegający na użyciu siły lub przemocy, pojedynczej osoby lub grupy osób działających samodzielnie, bądź w imieniu jakiejkolwiek organizacji, bądź w porozumieniu z taką organizacją, popełniony z pobudek politycznych, religijnych, ideologicznych lub podobnych, z zamiarem wywarcia wpływu na rząd lub zastraszenia społeczeństwa albo jego części.

oraz wprowadzenie w klauzuli poniższych dodatkowych wyłączeń:

„wszelkie szkody oraz jakiegokolwiek koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z zanieczyszczenia biologicznego, chemicznego, nuklearnego lub radioaktywnego

Odpowiedź na Pytanie 25.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie

II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

Pytanie 26.

Prosimy o dookreślenie miejsca ubezpieczenia dla sprzętu stacjonarnego, np. poprzez wprowadzenie zapisu zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr A1, A2, 6 z zastrzeżeniem komputerów zakupionych w ramach programu unijnego i przekazanych do mieszkańców i jednostek Gminy Zawiercie lub podanie innego właściwego zapisu/załącznika.

Odpowiedź na Pytanie 26.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 27.

Co wchodzi w skład sieci szerokopasmowych zgłoszonych do ubezpieczenia – załącznik A3, zakładka GZ-SE-ST.? Czy w ramach sieci zgłoszone do ubezpieczenia są linie napowietrzne? Jaka jest ich długość oraz odległość od ubezpieczonych lokalizacji? Jakie mienie znajduje się poza budynkami?

Odpowiedź na pytanie 27.

W skład sieci szerokopasmowej wchodzi: szafy wiszące, szafa serwerowa, przyłącza światłowodowe, zasilacze UPS, sieć światłowodowa, oprogramowanie, Antena HotSpot, Cyfrowa centrala telefoniczna, Cyfrowe aparaty telefoniczne, Serwer monitoringu infrastruktury, system kontroli dostępu z osprzętem. Nie ma linii napowietrznych

Pytanie 28.

Prosimy o dopracowanie, iż jeśli ubezpieczeniem mają być objęte linie napowietrzne to są one objęte wyłącznie w ramach lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia lub max w promieniu 300 m od tych lokalizacji. –dotyczy również ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Odpowiedź na pytanie 28.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 29.

Gdzie zlokalizowane są Infokioski? Jak są zabezpieczone(np. monitoring itp)?

Odpowiedź na pytanie 29.

Przy budynku OSiRU, Urzędu Miasta – monitoring zewnętrzny. Pozostałe – przy budynkach – brak monitoring.

III. Ubezpieczenie mienia od kradzieży

Pytanie 30.

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 500 zł.

Odpowiedź na pytanie 30.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 31.

Prosimy o dookreślenie miejsca ubezpieczenia, np. poprzez wprowadzenie zapisu zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr A1, A2, 6

Odpowiedź na pytanie 31.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

IV. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie 32.

Szkody wyrządzone pracownikom – Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie ochrony poprzez dodanie poniższych postanowień:

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje roszczeń z tytułu powstania chorób zawodowych.

Odpowiedź na pytanie 32.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. Jednocześnie zwracamy uwagę na odpowiedź na pytania 1 i 2.

Pytanie 33.

Szkody wyrządzone pracownikom – Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie ochrony poprzez dodanie poniższych postanowień:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje roszczenia z tytułu powstania udarów oraz zawałów, o ile zostaną one uznane za wypadek przy pracy.

Odpowiedź na pytanie 33.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. Jednocześnie zwracamy uwagę na odpowiedź na pytania 1 i 2.

Pytanie 34.

Zakres czasowy ubezpieczenia – Jaki trigger obowiązywał w obecnej umowie ubezpieczenia OC? Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę triggera na Loss occurrence.

Odpowiedź na Pytanie 34

W ostatniej umowie ubezpieczenia obowiązywał taki sam zakres czasowy jak podany w SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę triggera.

Pytanie 35.

W zakresie szkód wyrządzonych w wyniku przeprowadzania imprez - Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie ochrony poprzez dodanie poniższych postanowień:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje imprezy, których liczba uczestników nie przekracza 7 500 osób.

Odpowiedź na pytanie 35.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 36

W zakresie szkód wyrządzonych w wyniku przeprowadzania imprez - Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie ochrony poprzez dodanie poniższych postanowień:

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody spowodowane w związku z organizowaniem imprez sportowych związanych ze sportami motorowymi.

Odpowiedź na pytanie 36.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

V. Klauzule dodatkowe

Pytanie 37.

Prosimy o dodanie w kl. wartości odtworzeniowej po słowach „lub gdy wysokość szkody nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia przedmiotu szkody nie więcej jednak niż 20 000 PLN”.

Odpowiedź na pytanie 37.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 38.

Prosimy o wprowadzeniu w kl. mienia wyłączzonego z eksploatacji limitu w wysokości 1.000.000 PLN lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 38.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 39

Prosimy o uzupełnienie klauzuli warunków i taryf o zdanie „nie dotyczy sytuacji doubezpieczenia, uzupełnienia po szkodzie”

Odpowiedź na pytanie 39.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 40

Prosimy wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla klauzuli miejsc ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 40.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 41.

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 28 maja 2018r. , na dzień 30 maja 2018r..

Odpowiedź na pytanie 41.

Zamawiający przesunął termin składania ofert na 30.05.2018

Pytanie 42.

Prosimy o potwierdzenie, że definicje oraz wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w dedykowanych OWU Wykonawcy, nie uregulowane w SIWZ, będą miały zastosowanie.

Odpowiedź na pytanie 42.

Zamawiający potwierdza, że definicje oraz wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w dedykowanych OWU Wykonawcy, nie uregulowane w SIWZ, będą miały zastosowanie.

Pytanie 43.

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ryzyka osuwania i zapadania ziemi, Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód polegających na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Odpowiedź na pytanie 43.

Zamawiający potwierdził, że definicje oraz wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w dedykowanych OWU Wykonawcy, nie uregulowane w SIWZ, będą miały zastosowanie.

Pytanie 44.

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wskazane w SIWZ limity, w tym limity w klauzulach, zostały ustalone na jedno i wszystkie zdarzenie w rocznym okresie ubezpieczenia, i ulegają wyczerpaniu po wypłacie odszkodowania.

Pytanie 44.

Zamawiający potwierdza, że tam gdzie nie został wskazany limit na jedno zdarzenie inny niż limit na wszystkie zdarzenia, wskazane w SIWZ limity, w tym limity w klauzulach, zostały ustalone na jedno i wszystkie zdarzenie w rocznym okresie ubezpieczenia, i ulegają wyczerpaniu po wypłacie odszkodowania.

Pytanie 45.

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego, nie jest objęcie ochroną, sieci i instalacji elektroenergetycznych i telekomunikacyjnych, znajdujących się w odległości większej niż 300 metrów od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie.

Odpowiedź na pytanie 45.

Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego, nie jest objęcie ochroną, sieci i instalacji elektroenergetycznych i telekomunikacyjnych, znajdujących się w odległości większej niż 300 metrów od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie – nie dotyczy sieci szerokopasmowej – teren całej gminy.

Pytanie 46.

Prosimy o wskazanie największej lokalizacji – jak jest łączna wartość wszystkich ubezpieczanych składników mienia w tej lokalizacji (tj. budynek i znajdujące się w nim pozostałe środki trwałe).

Odpowiedź na pytanie 46.

Odpowiedź w odpowiedzi na pytanie 21.

Pytanie 47.

Prosimy o określenie jaki jest aktualny stan techniczny obiektów. Czy w ostatnich 12 miesiącach były przeprowadzane remonty, jeśli tak to jakie, których obiektów.

Odpowiedź na pytanie 47

Stan obiektów dobry. W ostatnich 12 miesiącach były przeprowadzane bieżące remonty.

Pytanie 48

Czy w najbliższych 36 miesiącach planowane są inwestycje typu rozbudowa, przebudowa obiektów istniejących lub budowa nowych. Jaka jest planowana wartość tych prac i w jakich lokalizacjach, w jakich obiektach.

Odpowiedź na pytanie 48.

Zamawiający jest jedynie w stanie określić inwestycje jaki są planowane na dzień dzisiejszy: MZOEAS: w budynku SP1 przewidziano modernizację basenu (plan 2 000 000 PLN - 2018), na boisku przy SP4 ma być hala z zapleczem (koszt ok. 3 000 000 PLN - 2019), termomodernizacja budynku SP6 (plan 1 350 000 PLN – 2018), rozbudowa Żłobka (koszt ok. 2 000 000 PLN – 2019).

MOPS: planowane są inwestycje typu rozbudowa, przebudowa obiektu nowo przekazanego w trwałe zarządzanie Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy w Zawierciu przez Gminę Zawiercie, Decyzja dnia 09.05.2018 r., nie znany jest termin kiedy to nastąpi, jednak nie wcześniej niż w przyszłym roku; lokalizacja obiektu Zawiercie- Kromotów, ul. Rynek 16;

Pytanie 49.

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki, budynki i budowle oraz lokale, w których zaprzestano prowadzenia działalności, a także obiekty typu namioty, tunele foliowe, szklarnie wraz ze znajdującym się w nim mieniem, mienie w złym stanie technicznym, wyłączone z eksploatacji, przeznaczone na złom/do utylizacji/do remontu, obiekty opuszczone i niewykorzystane przez okres dłuższy niż 30 dni.

Odpowiedź Pytanie 49.

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki, budynki i budowle oraz lokale, w których zaprzestano prowadzenia działalności – poza budynkami wskazanymi przez ZGM do remontu – zgodnie z załącznikiem ZGM-budynki. Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty typu namioty, tunele foliowe, szklarnie wraz ze znajdującym się w nim mieniem, mienie w złym stanie technicznym, wyłączone z eksploatacji, przeznaczone na złom/do utylizacji, obiekty opuszczone i niewykorzystane przez okres dłuższy niż 30 dni – poza kilkoma budynkami wskazanymi przez ZGM – załącznik ZGM budynki.

Pytanie nr 50.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Zawiercie – wykaz budynków, prosimy o:

- a/ podanie jednostkowej wartości poszczególnych budynków
- b/ określenie aktualnego stanu technicznego obiektów
- c/ potwierdzenie, że żaden budynek nie jest wyłączony z eksploatacji
- d/ podanie informacji o rodzajach remontów przeprowadzonych w ostatnich 5 latach

Odpowiedź na pytanie 50.

Załącznik ZGM-budynki. Stan dobry – część -do remontu – wskazane na wykazie.

Przeprowadzane są bieżące remonty

Pytanie 51

Prosimy o wprowadzenie limitu, w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, dla klauzuli ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji.

Odpowiedź na pytanie 51

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie

Pytanie 52

Budynki Miejskiej Biblioteki Publicznej, „załącznik-A2-lok-bud-zab-zał”, zakładka „MiPBP-budynki” – w opisie budynków określono, że nie są użytkowane, prosimy o potwierdzenie, że w lokalizacjach jest prowadzona działalność.

Odpowiedź na pytanie 52.

Zamawiający potwierdza, że w lokalizacjach jest prowadzona działalność.

Część 5 zamówienia

Pytanie 53

Prosimy o potwierdzenie, że postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i opisie przedmiotu ubezpieczenia.

Odpowiedź na Pytanie 53

Zamawiający potwierdza, że postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i opisie przedmiotu ubezpieczenia.

Pytanie 54

W odniesieniu do ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków członków ochotniczych straży pożarnych – typ I, wnosimy o zmianę zapisu w pkt. 1.2.3. w załączniku E na: „ubezpieczenie nieszczęśliwego wypadku powodującego czasową niezdolność do pracy ubezpieczonego.”

Odpowiedź na pytanie 54

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie

Pytanie 55

Wnosimy o zmianę formy zawarcia polisy z bezimiennej na imienną dla ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków członków ochotniczych straży pożarnych – typ I.

Odpowiedź na pytanie 56

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie

Pytanie 57.

Prosimy o potwierdzenie, iż w ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków członków ochotniczych straży pożarnych – typ II, pojęcie drogi na akcje ratownicze,

ćwiczenia lub drogi powrotnej wynika z ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych i jest rozumiana jako droga "do" lub "z" pracy.

Odpowiedź na pytanie 57.

Zamawiający potwierdza, że pojęcie drogi na akcje ratownicze, ćwiczenia lub drogi jest rozumiana jako droga "do" lub "z" pracy.

Pytanie 58.

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści pkt. 2.1.3 załącznika E na następującą:
„pobyt Ubezpieczonego w szpitalu - leczenie Ubezpieczonego będące następstwem nieszczęśliwego wypadku, który miał miejsce w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej, w wyniku którego nie nastąpił uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego (0% określony przez lekarza), ale przeprowadzona została operacja lub miał miejsce pobyt Ubezpieczonego w szpitalu, który trwał nieprzerwanie przez okres dłuższy niż 5 dni.”

Odpowiedź na pytanie 58.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie

Pytanie 59

Prosimy o podanie informacji na temat szkodowości za okres ostatnich 3 lat dla części 5 zamówienia, odrębnie dla typ I i typ II.

Odpowiedź na pytanie 59.

W okresie ostatnich 3 lat nie była zgłoszona szkoda z ubezpieczeń strażaków (typ I i typ II)

Pytanie 60

Prosimy o informację czy w ostatnich 10 latach na terenie wystąpiła powódź oraz czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia uległy kiedykolwiek szkodom powodziowym?

Odpowiedź na pytanie 60

Odpowiedz w odpowiedzi na pytanie 11.

Pytanie 61.

Czy Zamawiający posiada i/lub zarządza i/lub administruje wysypiskiem śmieci?

Odpowiedź na pytanie 61.

Zamawiający nie zarządza i/lub administruje wysypiskiem śmieci.

Pytanie 62.

Czy Zamawiający posiada i/lub zarządza i/lub administruje cmentarzem.

Odpowiedz na pytanie 62.

Tak ZGM zarządza/administruje cmentarzem komunalnym.

Pytanie 63.

Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia znajdują się na terenie zalewowym?

Odpowiedź na pytanie 63.

Wg wiedzy Zamawiającego lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia nie znajdują się na terenie zalewowym. Budynek MOK w Kromławie – 50 m od rzeki.

Pytanie 64

Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie które to budynki.

Odpowiedź na pytanie 64

Do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Budynek MiPBP – ul. Szymańskiego 2, budynki Szkoły Podstawowej nr 2 i Szkoły podstawowej nr 4 oraz budynki ZGM wskazane w załączniku ZGM-budynki.

Pytanie 65.

Proszę o informację czy we wszystkich budynkach zgłoszonych do ochrony wykonywane są wymagane przeglądy?

Odpowiedź na pytanie 65.

Zamawiający potwierdza, że we wszystkich budynkach zgłoszonych do ochrony wykonywane są wymagane przeglądy?

Pytanie 66.

Proszę o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej?

Odpowiedź na pytanie 66.

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej?

Pytanie 67.

Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki o konstrukcji palnej. Jeśli tak to proszę o wskazanie które to budynki.

Odpowiedź 68.

Jedynie Budynek MiPBP ul Szymańskiego – konstrukcja dach Palna – pod nadzorem konserwatora.

Pytanie 69.

Prosimy o informację jak często przeprowadzane są objazdy kontrolujące stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg.

Odpowiedź na pytanie 69.

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o., któremu powierzono zarządzanie drogami.

Pytanie 70.

Prosimy o informacje czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które w chwili obecnej są nieeksploatowane. Prosimy o ich wskazanie

Odpowiedz na pytanie 70.

Wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki ZGM, które w chwili obecnej są nieeksploatowane – zgodnie z załącznikiem ZGM-budynki.

Pytanie 71

Prosimy o informację czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które są planowane do wyłączenia z użytkowania. Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź na pytanie 71

Wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia nie ma budynków, które są planowane do wyłączenia z użytkowania.

Pytanie 72.

Czy w przypadku przepustów drogowych, dróg i mostów dokonywane są przeglądy zgodnie z przepisami prawa o drogach publicznych oraz prawa budowlanego. Czy powyższe przeglądy potwierdzone są stosownymi dokumentami (protokołami).

Odpowiedź na pytanie 72

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o., któremu powierzono zarządzanie drogami.

Pytanie 73.

Prosimy o informację drogi, mosty oraz przepusty drogowe znajdują się w odległości mniejszej niż 2 km od rzeki lub innego zbiornika wodnego. Jeżeli tak, to prosimy o ich wskazanie

Odpowiedz na pytanie 73.

Drogi, mosty oraz przepusty drogowe nie są przedmiotem ubezpieczenia w tym przetarg.

Pytanie nr 74.

Prosimy o potwierdzenie, iż imprezy nie będą obejmowały imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi.

Odpowiedź na pytanie 74.

Zamawiający nie może tego potwierdzić.

Pytanie 75.

Zwracamy się z prośbą o podanie największej wartości pod jedną jednostką adresową PML?

Odpowiedź na pytanie 75.

Odpowiedź została podana w odpowiedzi na pytanie 21.

Pytanie 76.

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody powstałe podczas awarii urządzeń wodociągowych kanalizacyjnych w budynkach i poza nimi w tym wskutek cofnięcia się cieczy z systemów kanalizacyjnych, urządzeń grzewczych, zalania wodą wskutek odpadów atmosferycznych lub topniejącego śniegu poprzez nieszczelności dachu, stolarki, spoin i złączy proponowany limit 100 000 zł

Odpowiedź na pytanie 76.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 77.

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzeniu limitu za szkody powstałe w związku z wynajmem pomieszczeń proponowany limit 200 000 zł

Odpowiedź na pytanie 77.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 78

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody w mieniu ruchomym lub nieruchomościach osób trzecich, z których ubezpieczający korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia lub innego podobnego stosunku prawnego proponowany limit 200 000 zł

Odpowiedź na pytanie 78.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 79

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone podczas przeprowadzonych imprez w tym imprez masowych proponowany limit 200 000 zł

Odpowiedź na pytanie 79.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 80

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody wynikłe z zatrucia, przeniesienia choroby zakaźnej lub pasożytniczej proponowany limit 200 000 zł

Odpowiedź na pytanie 80.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 81

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za użycie środków pirotechnicznych lub sztucznych ogni oraz wprowadzenie zapisu :” pod warunkiem, że są przeprowadzone pokazy przez podmioty (Firmy) do tego uprawnione? Proponowany limit 200 000 zł

Odpowiedź na pytanie 81.
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 82
Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w odpowiedzialności za szkody spowodowane w podziemnych instalacjach i rządzeniach proponowany limit 200 000 zł

Odpowiedź na pytanie 82.
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 83
Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez pracowników podczas podróży służbowych proponowany limit 100 000 zł

Odpowiedź na pytanie 83.
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 84
Czy zamawiający wyraża zgodę na usunięcia limitu oraz okresu w pojeździe zastępczym dla pojazdu sZA50406

Odpowiedź na pytanie 84.
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 85.
Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla powodzi w wysokości 2 000 000 zł

Odpowiedź na pytanie 85.
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Zamawiający załącza wykaz budynków Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – załącznik nr 1.

II. Prezydent Miasta Zawiercie, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany SIWZ w zakresie:

1. Zmianie ulegają terminy:

- a) **składania ofert:** z 28.05.2018r., o godz. 10:00 na 30.05.2018r., o godz. 10:00,
- b) **otwarcia ofert:** z 28.05.2018r., o godz. 10:30 na 30.05.2018r., o godz. 10:30.

Tym samym:

Ofertę należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem wykonawcy, zaadresowane na adres Urząd Miejski w Zawierciu, ul. Leśna 2, 42-400 Zawiercie oraz opisane w następujący sposób:

Numer sprawy: ZP.271.15.2018

Wykonawca
.....

Zamawiający

Gmina Zawiercie
ul. Leśna 2, 42-400 Zawiercie
Wydział Zamówień Publicznych

OFERTA NA: CZĘŚĆ 1*, CZĘŚĆ 2*, CZĘŚĆ 3*, CZĘŚĆ 4*, CZĘŚĆ 5 *, Zamówienia:
„Świadczenie usług w zakresie ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej,
pojazdów i członków ochotniczych straży pożarnych dla Gminy Zawiercie oraz
wybranych jednostek”

NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM 30.05.2018 r. DO GODZ. 10:30”

*** niepotrzebne skreślić**

.....
**ramkę można wyciąć i nakleić na kopert*

Z poważaniem

J. Fek

Prezydent Miasta

Witold Grim

zamieszczenia:
www.zawiercie.biz.net.pl

Rozdzielnik:
- Wydział Gospodarczy – w/m,
- Wykonawcy zadający pytania,
- Wydział Zamówień Publicznych – a/a.

Załączniki:
- wykaz budynków ZGM-załącznik nr 1

